
/fc

IM.V.A. n. 00461850836

COMUNE DI CAPRI LEONE
(Libero Consorzio di Messina)

area socio-assisten/ìafc, ricrea ti va, scolastica

n. 209 del 26/10/2016 Registro Servizi Sociu-Assisten/iali
del 26/10/2016 Registro Generale

OGGETTO : Nomina Commissione per la gara informale, ai sensi dell'art. 36, comma 2,
lettera a) per il servìzio del progetto "ADH: Assistenza Domiciliare Disabili in situazione di
totale compromissione funzionale D.A. 76/2014. CIG: Z221B310BO - C I P :
^21E16000280002

L'anno duemilasedici, giorno 26 del mese di Ottobre, nel proprio ufficio

II Responsabile del servizio

RICHIAMATA la determinazione sindacale n. 52 del 06/11/2012 con la quale la sottoscritta è stata
nominata Responsabile dell'Area socio-assistcnziale,ricrcativa,scolastica;
VISTA la determina sindacale n. 27 del 04.04.2011 con la quale la sottoscritta, ai sensi e per gli
effetti nel D. Lgs. n.50/2016 e per le finalità di cui alla legge n.136/2010 ( tracciabilità flussi
finanziari) è stata nominata Responsabile unico del Procedimento;
VERIFICATO che non sussistono a suo carico, situazioni di conflitto di interessi con i destinata»
del provvedimento, ai sensi degli artt. 5 e 6 della L.R. n. 10/91, adotta la presente determina/ione.
attestando la regolarità del provvedimento e che lo stesso è stato espletato nel rispetto della vigente
J^eiplina normativa;
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 per come recepito nella Regione Siciliana ed in particolare:
- Tari 107, che assegna al responsabile la competenza in materia di gestione, ivi compresa
l'assunzione degli impegni di spesa;
- l'articolo 192, che prescrive la necessità di adottare apposite determinazione a contrarre per
definire i l fine, l'oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende
.stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;
- gli articoli 183, comma 1 e 191, sulla modalità di assunzione degli impegni dii spesa;
RICHIAMATI i seguenti riferimenti normativi;
-art. 3 Legge n. 136/2010
- art. 6 e 7 D.L. n. 187/2010 convcrtito in Legge n. 217/2010

PREMESSO che l'Assessorato Regionale alla Famiglia, Politiche Sociali e Lavoro - Dipartimento^
della Famiglia e delle Politiche Sociali - Servizio 5°, con D. D. n. 2381/2015. ha concesso a questo
Fnte un contributo di € 10.363,98 per la realizzazione del progetto "ADH: Assistenza Domiciliare
Disabiir\i assistenza per disabili in situazione di compromissione funzionale o minori disabili che
partecipano ad attività di socializzazione assistiti nell'ambito del nucleo familiare"1;
CHE, occorre procedere alla realizzazione del sopra citato progetto "ADH: Assistenza Domiciliare
Disabili";
CHE con determinazione n.182 del 19/09/2016 la sottoscritta, in qualità di Responsabile del
procedimento ha determinato di:
1. Indire manifestazione di interesse mediante avviso pubblico esplorativo, che consenta di
individuare Enti del terzo settore ( Associazioni e/o Cooperative e/o Società, ecc.) iscritti all'albo
regionale art 26 della L.R. 22/86 sezione disabili tipologia Assistenza domiciliare, in possesso



dell'attestato di revisione di cui al D.Lgs. n. 220/2002^ di comprovata esperienza nel settore
specifico per le quali non sussiste alcun motivo di esclusione di cui all'ari. 80 del D.Lgs. 50/2016 .
da invitare a partecipare nel rispetto delle soglie e delle modalità previste dall'ari. 36 del D. Lgs.
50/2016 alla procedura per l'affidamento del servizio di assistenza di cui al progetto
"ADILAssistenza Domiciliare Disabili, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di
trattamento e proporzionalità ( giusta propria determinazione n, 182/2016);
CHE con successiva determinazione n. 199 del 17/10/2016 è stata indetta gara informale ai sensi
dell'ari 36, comma 2, lettera a) procedendo ad invitare le ditte ammesse previa manifestazione di
interesse;
DARE ATTO che si procederà all'affidamento del servizio anche, in presenza di una sola
manifestazione di interesse;
DARE ATTO che, ai sensi del comma 3. Lett. a) Vari 95 del D.Lgs 50/2016, si procederà
all'affidamento sulla base del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, quindi previa
valutazione degli apporti migliorativi offerti al progetto di base;
CONSIDERATO che ai sensi dell'ari. 77. comma 3 del D. Lgs 50/2016 è necessario procedere alla
nomina di una commissione per la verifica della regolarità delle istanze di partecipazione pervenute:
RITENUTO opportuno nominare quale Presidente della Commissione il Responsabile dell'Arca
Socio-Assistenziale Ricreativa Scolastica nella persona della sottoscritta Caputo Antonina;
RITENUTO, inoltre, di individuare quali componenti della Commissione due dipendenti e
specificatamente:
- Casa I etti Nunziata, dipendente contralti sta-- Componente
- Merlino Maurizio - coadiutore Area Tributi con funzioni di segretario verbalizzante
VISTI:
- la Legge regionale 124uglio 2011 n. 12;
- il Decreto Presidenziale della Regione Siciliana del 31 gennaio 2012 n. 13;
VISTA la L.R. 22/86;
VISTA la Legge n..328/2000;
VISTA la Legge n. 136/2010 art. 3 e ss.mm. ii.; f

VISTO:
- i l D.Lgs 267/2000;

il D. Lgs. n. 50/2016 e DPR, 107/2010 per le parti ancora in vigore;
\A la circolare recante disposizioni applicative, prot. 86313/ D.R.T. del 04/05/2016
dell'Assessorato regionale delle Infrastnitture e della Mobilità;
VISTO lo Statuto del l'Ente;
VISTO il regolamento Comunale dei Contratti

DETERMINA

Per le ragioni di cui in premessa, che qui si intendono letteralmente riportate per essere parte
integrante e sostanziale:
DI NOMINARE la seguente Commissione nelle persone dei signori:
- Caputo Antonina - ^Responsabile dell'Area socio-assistenziale, ecc - Componente con funzioni di
Presidente;
- Casaletti Nunziala - Istruttore. Amministrativo, contrattista. Arca socio-assislenziale, ecc.,-
com ponente
- Merlino Maurizio - Coadiutore Amministrativo, Area Tributi.,- componente con funzione di
segretario verbalizzante;
DI DARE atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non necessita
di impegno di spesa ai sensi dell'art 183 del d.lgs, n, 267/2000;
DARE ATTO . ai sensi dell'ari 3 della Legge n. 241/1990 così come recepito dalLO.E.EE.LL. che
il responsabile del procedimento è la Sig.ra Caputo Antonina;
ATTESTARE che non sussistono ragioni di incompatibilità in merito alle fasi di istruttoria ed
emanazione del presente allo né riflessi - diretti ed indiretti - sulla situazione economico-finanxiaria



o sul patrimonio del Comune, ai sensi delPart. 49 del TUEU D.Lgs 267/2000, come modificalo
dalFart 3 del D.L. 10/10/12, n.174; *
DARE MANDATO al Responsabile dell'Ufficio Segreteria di pubblicare il provvedimento:
a. per 15 giorni consecutivi all'Albo Pretorio on-line;
b. nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente, entro sette giorni dalla pubblica/ione
all'Albo Pretorio dell'atto stesso (L.R. 11/2015);
DISPORRE, altresì, a cura di questo ufficio, la pubblicazione del presente provvedimento
nell'apposito spazio del sito istituzionale dell'Ente "Amministrazione Trasparente" nonché nello
spazio "Legge Anticorruzione";
DISPORRE l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni del
responsabile del servizio socio-assistenziale;
; j presente Determinazione, sarà pubblicata, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparen/a
amministrativa, all'Albo on-line del Comune: wwyy.comune.capriieone.ine.it per quindici giorni
consecutivi.
A norma delPart. 8 della Legge n. 241/1990, per come recepita con la L.R. n. 10/1991, si rende noto
che il responsabile del procedimento è la Sig.ra Caputo Antonina e che potranno essere richiesti
chiarimenti alla stessa.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
\ricrealiva, scolastica

Caputo)


